

وظیفه دینی و ملی همگان

در دفاع از تمامیت ارضی و استقلال ایران و از حاکمیت ملی

و قاتلوا فی سبیل الله الذین یقاتلونکم ولا تعدوا^۱

کشور ما بعد از پیروزی بهمن ماه ۵۷ در حالیکه مانند هر کشور تازه انقلاب کرده در وضع دشواری به لحاظ نظامی، اداری، اقتصادی و سیاسی بود، مورد حمله نظامی و تجاوز ناجوانمردانه عراق به فرماندهی صدام حسین قرار گرفت. معذک به لطف خدا و پایداری و فداکاری جوانان انقلابی با ایمان و رزمندگان و ملت ایثارگر و با اراده پرتوان رهبر انقلاب، به دفاع از میهن و آئین خود پرداخته موفق شد پس از بیست ماه دشمنی را که به لحاظ تجهیزات و پشتیبانی بیگانگان بر ما برتری محسوس داشت با شکست و زبونی سر جای خود برگرداند و حماسه پر افتخاری در تاریخ جهان برای اسلام و ایران به یادگار بگذارد!

همه می‌دانند که نهضت آزادی ایران همواره مقابله دلاورانه در مرحله اول جنگ را که واقعاً تحمیلی و تهاجم خارجی بود ستوده و هم‌آهنگی و همکاری با آن داشته است ما دفاع از خانه و خاک ایران و استقلال کشور را که جزء شعارهای اصیل انقلاب بود از نظر دینی و ملی واجب دانسته، عقیده داشته‌ایم که باید تا آخرین نفس و نفر بجنگیم.

ولی در مرحله بعدی، مسئله صورت دیگر پیدا کرد و وظیفه قانونی و مصلحت دینی و ملی ما حالت دیگر یافت. اینک با گذشت ۶ سال از پیروزی دفاعی ایران در خرمشهر و تحول نامطلوب جریانهای داخل و خارج کشور در مراحل بعدی، ملت و دولت ایران با کمال تأسف شاهد برگشت نامیمون قضایا گشته‌اند، تا آنجا که مسئولین صریحاً به عقب نشینی از مواضع بدست آمده به قیمت‌های سنگین در فاو، شلمچه، مجنون و حلبچه و غیره را اقرار می‌نمایند و از ملت رمیده و فرسوده ملت‌مانه طلب امداد می‌کنند. آوازه‌های تهدید و تجزیه نیز از درون و برون بگوش می‌رسد ...

به طوری که هر ایرانی علاقمند به سرنوشت مملکت را شدیداً متأثر و نگران ساخته است. ابعاد خطر تجاوز و تجزیه زمانی جدی‌تر خواهد شد که توجه شود که اولاً دشمن بعثی عراق علیرغم ضرباتی که در طی این جنگ خورده است هم به لحاظ سیاسی و بین‌المللی و هم به لحاظ تجهیزات و تدارکات نظامی و جنگی به مراتب مجهزتر از زمان حمله و تهاجم اول شده است و ثانیاً وضعیت کلی و عمومی کشورمان هم به لحاظ سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و هم امکانات و تجهیزات به مراتب ضعیفتر و فرسوده‌تر از زمان حمله و تهاجم اول و آغاز جنگ تحمیلی می‌باشد. مهمتر از همه و خطرناکتر، انحصار و اختناق و اختلافات داخلی از یک طرف و دلسردی و یأس مردم از طرف دیگر می‌باشد. عراق در تجاوز اول بر وجود اختلافات در جناحهای حاکم حساب کرده بود و امروز این اختلافات به مراتب گسترده‌تر شده است و دامنه‌ی آن به درون صفوف روحانیون و جناحهای حاکم کشیده شده است و به جای تساهل

^۱ در راه خدا با کسانی که به جنگ شما برخاسته‌اند بجنگید ولی تجاوز نکنید.

و تحمل و رحمت و مودت اسلامی شیوه‌های حذف، انحصار، استبداد و تضادهای گوناگون بر جو سیاسی و مدیریت مملکت حاکم گشته است. اگر اولی خطر تجاوز مجدد دشمن بعثی عراق را به همراه دارد، دومی ممکن است زمینه‌ساز خطر تجزیه مملکت باشد.

نهضت آزادی ایران در طی سالهای گذشته در نشریات تحلیلی و مستدل و متعدد (از جمله جنگ و صلح، مذاکره، آتش‌بس و صلح، پایان جنگ بی پایان و... بالاخره هشدار) مواضع و نظرات خود را درباره سیاستها و عملکردهای حاکمیت درباره جنگ و سیاست خارجی جمهوری اسلامی و ارتباط آن با مسائل داخلی، اعم از اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و چگونگی ختم شرافتمندانه و عادلانه جنگ را به تفصیل بیان داشته است و اینک با حفظ تمامی آن مواضع و تحلیل‌ها بدون آنکه در این مقطع بخواهد آن نظریات و مواضع را مجدداً بیان کند و صحت و درستی پیش‌بینی‌ها را مطرح سازد توجه همگان را به حساسیت اوضاع مملکت و جدی بودن خطر تهاجم و تجاوز دشمن به داخل مرزهای کشور و تحریکات گسترده تجزیه‌کننده مملکت جلب می‌نماید.

نهضت آزادی همانطور که بارها در نشریات خود اعلام کرده است معتقد و مصر به دفاع از کشور در برابر هر تهاجم و تجاوز بوده، وظیفه همگان و خود می‌داند که در چنین صورت با همکاری و فداکاری و یکپارچه، به خاطر دنیا و آخرت‌مان تا آخرین نفر و نفس در برابر تجاوز به خاک و خانه و شرفمان بایستیم..

نهضت آزادی ایران از مقامات تصمیم‌گیرنده مصرماً می‌خواهد که در سیاست و روش گذشته تجدید نظر عمیق کنند، به امانتهای الهی و وعده‌های داده شده احترام بگذارند و به جای روشها و سیاستهای تجربه شده و شکست خورده و به جای تدارک جنگ همه جانبه از شعارهای جنگ طلبانه (و استفاده از جنگ برای تثبیت قدرت خود) دست برداشته و بحران سیاسی خطرناک کنونی را با تمکین به قانون اساسی تخفیف بخشند. با ایجاد جو سیاسی حاکمیت ملی و تحمل و با سعه صدر اسلامی شرایط لازم برای مشارکت همه اقشار ملت را در مقابله با خطرات تجاوز و تجزیه فراهم سازند.

در چنین شرایطی است که ملت در صورت اعتماد به حسن نیت و حسن سیاستهای دولت می‌تواند و باید به خاطر خدا و خود همگامی و همکاری و فداکاری بنماید.

* * *

نهضت آزادی ایران صریحاً اعلام می‌دارد که این قصد و طمع صدام و حامیان او خیال ابلهانه خام بوده تیرشان بدتر از دفعه اول به سنگ مقاومت همگانی ملت ایران و خواری خودشان خواهد خورد. افکار عمومی و سیاستهای جهانی نیز آماده برای تجدید و تداوم جنگی که رمق و منابع قابل غارت طرفین در جنگ را شدیداً تحلیل برده است و امنیت بین‌المللی و منافع خود آنها نیز در خطر شدید قرار گرفته است، نمی‌باشد.

صدام و حامیانش باید بدانند که اگر خدای ناکرده این پیش‌آمد شوم رخ بدهد ایران و ایرانیان برای دفاع از میهن و آئین خود بنابر غیرت ملی و فریضه دینی قیام دلاورانه و مقاومت سرسختانه خواهند کرد.

ولا حول ولا قوه الا بالله العظیم

نهضت آزادی ایران

بیست و سوم تیرماه ۶۷